2020年10月22日

7版

公 示

关于有关规上企业2017、2018年度煤炭削减量情况公示
根据泰州市财政局、泰州市发展和改革委员会《关于下达2018年度减煤工作奖补资金的通知》（泰财资环[2020]15号）文件精神，现将全区有关规上企业

2017、2018年度煤炭削减量予以公示，2017、2018年煤炭削减量均以2016年的耗煤量为基数。
公示时间：2020年10月21日——2020年10月26日。公示期间，如对结果有异议，可向姜堰区发展和改革委员会提出。如无异议，公示结果将作为奖补

资金发放的依据。联系电话：88869351。

镇街

罗塘街道

三水街道（开发区）

梁徐街道

溱潼镇

蒋垛镇

顾高镇

张甸镇

淤溪镇

白米镇

娄庄镇

沈高镇

俞垛镇

企业名称

泰州市白塔橡胶厂
江苏苏中药业集团股份有限公司

礼恩派（泰州）有限公司
泰州市天华电工器材厂

江苏广通管业制造有限公司
泰州市大明金属制品厂

泰州市益众油脂有限责任公司
小计

江苏易富山热镀锌钢结构有限公司
江苏维达印染有限公司

泰州市姜堰化肥有限责任公司
江苏汇丰羊绒有限公司
泰州市竞龙营养品厂

一拖（姜堰）动力机械有限公司
小计

泰州市泰豪服饰有限公司
泰州市姜堰远航船舶机械制造有限公司

小计
江苏海达船用阀业有限公司

泰州星辉不锈钢制品有限公司
江苏鸿诚金属制品股份有限公司

小计
泰州市旺鑫耐火材料有限公司

泰州凯世通石化有限公司
小计

江苏正达纺织有限公司
江苏金海饲料有限公司

泰州市三联净化材料有限公司
江苏天康电子合成材料有限公司

江苏维纳时装有限公司
小计

泰州市华丽塑料有限公司
江苏新方圆电气设备制造有限公司

小计
江苏信成电器总厂

江苏欧信玻璃器皿制造有限公司
小计

江苏日出化工有限公司
泰州市龙达亚麻纺织有限责任公司

泰州奇新玻纤科技有限公司
泰州市姜堰区华泰制钢有限公司

小计
泰州良帅服饰有限公司

小计
泰州市河横铸造材料有限公司

江苏金刚针织有限公司
泰州市双凤油脂有限公司
泰州华新针织有限公司

江苏利思德新材料有限公司
江苏百灵农化有限公司

泰州市兴强水泥制品有限公司
江苏南农高科动物药业有限公司

江苏高强水泥制品有限公司
小计

泰州市伟博助剂厂
泰州市邦德钨钼制品厂

泰州市龙沟电镀科技有限公司
江苏三剂实业有限公司

江苏光明新材料有限公司
泰州市万鑫钨钼制品有限公司

泰州市三立管件有限公司
江苏通达船用阀泵有限公司

泰州市鑫鑫钨钼制品厂
泰州市贝斯特钼制品有限公司

泰州市天平化工有限公司
泰州市安达有色金属有限公司
泰州市曙光轧花油脂有限公司

泰州市南星钨钼制品厂
泰州市鑫鑫化工有限公司

小计
合计

2016年耗煤量（吨）

460
25250
1309
24
220
594
6650
34507
1756

3066.4
315449.49

1942
482

1123.4
323819.29

410
80
490
412
489
34
935

15.25
98.6

113.85
36.1
10.5
592
62

700.6
17407

12
17419
284.7
2614

2898.7
452.2
2036
4478
19208

26174.2
59
59
171
757
1950
24
590

565.68
683
55.7
1590

6386.38
48
360
1287
5500
1905

118.11
600
55
575
1060
99.12
852
786

13245.23
426748.3

2017年煤炭削减量（吨）

460
-339
1309
24
220
199
900
2773
1756

3066.4
136229.49

-1375
-1203
1123.4

139597.29
410
80
490
412
489
-474
427

15.25
98.6

113.85
36.1
10.5
228
62

336.6
-21793

0
-21793
-842.73

2614
1771.27
-1054.8

2036
2518
14728

18227.2
59
59
171
757
1950
24
590

565.68
74

-470.26
1590

5251.42
48
360
917
3780

1097.2
-1586.89

600
55
575

692.22
-675.48

852
192.7
-3000
-356

3550.75
150804.4

2018年煤炭削减量（吨）

460
25250
1309
10.5
220
594
6650

34493.5
1756

3066.4
136057.49

1247
482

570.6
143179.49

275
80
355
357
440
33.5
830.5
15.25
98.6

113.85
36.1
10.5
397
15

-14.66
443.94
-27399

3
-27396
83.4
2614

2697.4
452.2
2036
4478
19208

26174.2
59
59
171
757
1950
24
406

376.35
683
55.7
1590

6013.05
37
177
145
5500
1905

118.11
490

44.38
514.5
1060
99.12
852
786
-220
-268

11240.11
198204.0

编辑:顾盛杉

组版:吴丹丹

2020年10月22日

2版

综 合

年近七旬的李奶奶
是天目山街道的“民间河
长”，不管刮风下雨还是
天气晴朗，一有空就到辖
区河道转上一圈，若发现
问题则及时反映。不仅
如此，她还带动十几名老
人一起参与义务巡河。

设立“民间河长”仅
是天目山街道打造优质
河道生态环境的举措之
一。今年涉及该街道的
重点水利工程比较多，投
资比较大，矛盾特别多。
为此，该街道特别创立了

“24 小时无缝衔接”河道
管控机制。仅 9 月份，该
街道就巡河 100 次，巡河
路线长达 20 公里，消除
河道排污隐患 13 起，发
现并及时处理问题 5 起，
有效推动了河道实现“水

清、岸绿、景美”。
天目山街道以“河长

制”为抓手，积极开展河
道整治工作。街道副主
任徐晓玲表示，街道大力
推进河道污染源整治，落
实镇街河长每月 2 次、村
社河长每周 1 次、街道河
长办工作人员每天 1 次
的巡河频次。

值得一提的是，该街
道还根据河长巡河反馈
情况，及时开展河岸垃圾
清理、水草及水面漂浮物
打捞等工作，并主动对接
保洁单位利用河道保洁
船 ，对 主 要 河 道 定 期 保
洁，促进河道生态环境进
一步改善。

“我们街道将民间巡
河和专业巡河相结合，整
合城管执法力量，构建立

体化巡查网，推出两支巡
查队伍。”天目山街道水
利 站 站 长 黄 凤 林 介 绍 ，

“一支是组织招募的民间
志愿者作为‘民间河长’，
参与河道日常养护巡查
工作，义务监督河道水系
保洁情况；另外一支是由
街道河长办成员组成的
河道巡查队伍，对河道两
侧违章搭建、河堤护栏破
损情况开展日常巡查。”

与此同时，该街道还
联合城管执法中队，对垂
钓、洗拖把等不文明现象
开展巡查，对河道周边住
户、商户垃圾倾倒和污水
排放工作实时监管。

污水管网改造工程主
要是将小区排水进行雨污
分流，实现生活污水“零直
排”。目前，该街道小区污

水管网改造工作正有序开
展，已排定 6 个小区实施
雨污分流改造，快速推进
从设计到施工等多个环
节，涉及 8 幢居民楼 25 个
单元楼道，工期为45天。

同时，在加快污水管
网改造进度的基础上，该
街道通过完善河道水系
保洁考核办法，加强对保
洁单位的日常监督和考
核，定期保洁辖区 5 条区
级河道。截至目前，该街
道已清运河道两岸绿化
带垃圾 80 处，打捞水面
漂浮物 100 船次，处理河
道中水花生、水葫芦 180
船次。

天目山街道：生态环境置顶 巡河举措落地
本报通讯员 邓雪

为进一步增强监
督工作的针对性和实
效性，扩大公众对人
大工作的有序参与，
根据《中华人民共和
国 各 级 人 民 代 表 大
会 常 务 委 员 会 监 督
法》的 规 定 ，区 人 大
常委会决定向社会公
开征集 2021 年监督议
题建议。具体事项公
告如下：

1.推荐提出的议
题应当关系全区改革
发展稳定大局和群众
切身利益，为社会普遍
关注，并属于区人大常
委会职权范围内。

2.《区人大常委会
2021 年度工作议题征
集表》可到“姜堰人大”
微信公众号下载。请按
征集表的说明和要求，
填写好相关内容，表格
不够可另附页。

3.请于 10 月 31 日
前，通过信函或者电
子邮件的方式将工作
议题建议寄送至区人
大常委会办公室。联
系地址：上海路1号区
人大办 815 室；联系电
话：88109869、88869806
（传 真）；电 子 邮 箱 ：
jyrdbgs@sina.com。
泰州市姜堰区人大常委会

2020年10月14日

泰州市姜堰区人大常委会
关于征集2021年度工作议题的公告

本报讯（通讯员 郁小妹 张
未亚）“我们公司立项的新能源汽
车阀盘类关键零部件产业配套项
目急需办理人防签证，但因特殊情
况我没法到窗口现场缴纳人防异
地建设费，咨询一下该如何办理？”

日前，江苏大洋精机有限公司
申报新能源汽车阀盘类关键零部件
产业配套项目被人防签证手续给

“难住了”。情急之下，公司负责人
曹先生抱着试试看的想法拨通了区
行政审批局住建窗口的服务电话。

“您好曹总，考虑到您所讲的
特殊情况，我们住建窗口可以提
供‘不见面’服务，只需在网上缴
费，不需要您亲自来窗口缴费，缴
费发票还可以邮寄给您。”“那太
好了，没想到政务窗口能为我们
企业提供‘零跑腿’服务，真是解
决了我们燃眉之急，为项目后续
建设缩短了时间。”

今年以来，为切合疫情防控
需求及全面推行“不见面审批服
务”的工作要求，住建窗口推行人
防异地建设费、城市市政基础设施
配套费等网上缴费服务，对企业需
缴纳的金额、财政局非税收入专户
通过电话、网络等形式一次告知。
企业只要转账至相应的非税账户，
将转账凭证邮寄或通过微信、QQ
等方式发送给住建窗口工作人员，
成功缴费后工作人员将发票联邮
寄至企业即完成缴费事项。

自 3 月份以来，住建窗口已办
理人防异地建设费、城市市政基
础设施配套费“不见面”征收 15
件，给企业工程项目建设审批提
档增速营造了更优的营商环境。

住建窗口：缴费“不见面”
服务“看得见”

当前，全区共有20家企
业经商务部门备案的对外
直接投资项目30个，累计中
方协议投资额约 8632 万美
元。如何让疫情防控下我
区企业对外投资少走弯路？

世界经济、政治形势
存在着很多不确定因素，
加之疫情防控的影响，给
我区企业对外投资带来了
不少阻力和困难。一是高科
技竞争日趋增强。受中美贸
易摩擦的影响，掌握核心技
术对企业对外投资的影响日
趋严重，我区对外投资企业
大多为建筑业和基础加工行
业，参与国际竞争的风险越
来越大。二是投资保护主义
抬头。国外对土地、科技、税

收等资源要素限制越来越严
格，一定程度上限制了我区
企业对外投资步伐。三是企
业自身经营存在短板。我区
一些企业在对外投资时，对
国外的市场环境、法律法规、
环保标准、用工权益等方面
缺乏深入的研究，影响企业
的综合竞争力。

健康的对外投资有利
于提升我区企业在国外产
业 链 及 价 值 链 中 的 竞 争
力，也是促进经济高质量
发展的关键一环。一是积
极参与“一带一路”沿线合
作项目。当前，全区共有
20 家企业经商务部门备案
的 对 外 直 接 投 资 项 目 30
个、“一带一路”沿线国家

合作项目 8 个，通过新设、
合作、并购等方式设立大
型生产基地，进一步扩大
产能、开拓海外市场，成为
国际型企业。二是多元化
对外投资结构。我区企业
对外投资的形式主要以主
业投资为主，建筑、机械、
纺织、化工等传统优势行业
企业走出国门，鼓励企业积
极参与国外高新技术行业、
房地产、娱乐等行业的投
资。三是多元化对外投资
形式。我区企业走出去基
本形式还是以直接投资、股
权置换、合作投资等形式，
要推动“外出”企业“联合抱
团”，向境外特许经营、投建
营一体等形式发展。

开展跨国经营的目的
是实现互利共赢、共同发
展，因此企业防范风险的能
力需要进一步增强。商务
部发布《对外投资合作国别
(地区)指南》，对全球172个
国家和地区的政治经济状
况、市场环境、政策法律体
系等作了详细介绍，对企业
对外投资的风险防控作了
提示。同时，商务、发改、外
事等部门要加强事中事后监
管，完善对外投资合作统计
监测制度和方法，加强境外
投资项目的监督管理，督促
企业按时报送统计和年检材
料，自觉接受驻外使（领）馆
指导，落实境外安全防范措
施，建立突发事件应急处理
机制，提高舆情监测和危机
处理能力。

疫情防控下，让企业对外投资少走弯路
□芦柔文

实行区镇村三级河长制
下活水生态治理一盘棋

10

月19

日
上
午
，﹃
姜
堰
书
画
﹄

首
届
藏
品
交
流
展
在
区
文
化
馆
开

幕
，来
自
泰
州
各
界
的60

多
名
书
画

收
藏
爱
好
者
参
加
活
动
。
此
次
藏

品
展
展
出
名
家
书
画
精
品100

多

件
，展
期10

天
。

王
宝
华

摄